
 PROVINCIA DI COSENZA

Bilancio e Programmazione

Determinazione Dirigenziale

N° 2024000856 del 22/04/2024  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Giuseppe Meranda Ufficio: Economato - Provveditorato
Responsabile del Servizio: Vittoria Tucci

RUP/Istruttore: Giovanna Gervino

Oggetto

Affidamento tramite ODA NR. 7807384  sul MEPA - Acquisizione 
orologi marcatempo per le sedi decentrate della Polizia Locale e 
varie - CIG B14591C311



Il DIRIGENTE del SETTORE

PREMESSO che:
con Determinazione a contrarre n. 2024000708 del 03/04/2024 del Settore Relazioni 

Interistituzionale  è stata approvata l'Acquisizione orologi marcatempo per le sedi 
decentrate della Polizia Locale e varie;
nella suddetta Determinazione si evidenzia che la procedura verrà espletata ai sensi 

dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, mediante Ordine Diretto di Acquisto 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con l'operatore Caliò 
Informatica SRL da Rende (p. IVA 01558670780);
sul catalogo MEPA dell'operatore Caliò Informatica SRL da Rende (p. IVA 

01558670780)  sono disponibili i seguenti prodotti, adeguati al fabbisogno dell'Ente:
Codice articolo: COSMO-3-M-L2 

Descrizione: Cosmo 3 - Sistema di rilevazione presenze e controllo accesso

Quantità: 5

Prezzo unitario: € 650,00

Totale: € 3.965,00

Codice articolo: CALIO_13HD7

Descrizione: Monitor 13 pollici

Quantità: 1

Prezzo unitario: € 410,00

Totale: € 410,00

detta somma complessiva pari ad  € 3.660,00 + IVA per complessivi € 4.465,20  trova 

copertura finanziaria sull'imp. n. 444 sui fondi della Voce di Bilancio 63130104 
esercizio 2024;

       
DATO ATTO che il provvedimento è stato  trasmesso al  Servizio 
Economato-Provveditorato, nella sua qualità di Punto Ordinante dell'Ente, al fine di 
avviare una procedura ODA sul MEPA con l'operatore Caliò Informatica SRL da Rende 
(p. IVA 01558670780) per l'acquisizione dei prodotti individuati in premessa; 
RITENUTO di eseguire la procedura telematica per l'Acquisizione orologi marcatempo per 
le sedi decentrate della Polizia Locale e varie, mediante ordine diretto (OdA) nel Mercato 
Elettronico di Consip,   nel quale sono stati individuati i prodotti di che trattasi al prezzo 
complessivo di € 3660,00 + Iva offerto dall'operatore Economico Caliò Informatica SRL da 
Rende (p. IVA 01558670780), abilitato nel MePa; 
DATO ATTO che

con la presente, il Punto Ordinante avvia e contestualmente conclude, affidando 

direttamente, la procedura d'aggiudicazione del contratto di prestazione della fornitura 
in esame;
pertanto, si è generato l'ordine n. 7807384 del 16/04/2024 a favore della ditta Caliò 

Informatica SRL da Rende (p. IVA 01558670780), per la somma complessiva di €.   
3660,00 + Iva ;
si è proceduto all'effettivo invio telematico dell'ordinativo;



VERIFICATO che,  la Società ha accettato l’ordine per la fornitura  sopra descritta, al 
costo complessivo di € 4465,2 Iva Inclusa;
CONSIDERATO che:

 la società in questione è rimasta affidataria di una recente fornitura/servizio  

dimostrando di essere in  possesso dei requisiti di carattere generale nonché il 
possesso dei requisiti tecnico professionali;
la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n.136/2010, sarà obbligata al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art.3 di detta legge, e, che è 
stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione 
del conto corrente dedicato, in atti;
è stato acquisito  DURC in atti con esito positivo; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ad ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari è stato rilasciato dall'ANAC, per la procedura corrente, il codice 
identificativo gara  B14591C311;

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 13 del 17.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2024/2026 ed i relativi allegati;
Vista la Disposizione del Presidente n. 62 del 23.10.2023 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2023;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009;

 DETERMINA

di dichiarare conclusa la procedura tramite Ordine Diretto d'Acquisto (ODA)  n.   
7807384 del 16/04/2024, relativo all''Acquisizione orologi marcatempo per le sedi 
decentrate della Polizia Locale e varie, tramite la piattaforma del ME.PA;
di affidare  alla Società Caliò Informatica SRL da Rende (p. IVA 01558670780), abilitato 
nel MePa,  la fornitura di cui trattasi per come acquisito dal mercato elettronico della 
pubblica amministrazione gestito dalla Consip, con il sistema dell'ordine diretto on-line 
(OdA), approvando l'offerta disponibile nel catalogo elettronico alla data di adozione del 
presente provvedimento che prevede il prezzo di €. 3660,00 + Iva  e per  l'importo 

complessivo di €. 4465,20 Iva Inclusa - cig B14591C311; 

di dare atto che si procederà con successivo atto alla liquidazione della spesa, a 
presentazione di regolare fattura, da parte dell'Ufficio richiedente;

di prendere atto  che si darà copertura finanziaria alla spesa di € 4465,20  IVA 
compresa sull'imp.444/24.

Cosenza, 22/04/2024 Il Dirigente
Dr. Giuseppe Meranda

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 



del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


